[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

 «_14_»   февраля 2012 года                                                                     №  3

Заслушав и обсудив информацию  главы МО Вындиноостровское сельское поселение сельское поселение   в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО и утвержденного регламента работы,  совет депутатов МО Вындиноостровское сельское поселение
РЕШИЛ:

1. Утвердить график заседаний Совета депутатов МО  Вындиноостровской сельское поселение на 2012  год согласно Приложению № 1.

2. Утвердить план работы Совета депутатов МО Вындиноостровское  сельское поселение на 2012  год согласно Приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата –Ерина Г.И.
Главы муниципального образования                                     А.Сенюшкин
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

№ «3 »   от  14 февраля 2012 г.

ГРАФИК   ПЛАНОВЫХ ЗАСЕДАНИЙ

Совета депутатов МО Вындиноостровское сельское поселение»

	февраль
	14

	апрель
	10

	июнь
	5

	сентябрь
	4

	ноябрь
	13

	декабрь
	20

ГРАФИК  ПЛАНОВЫХ ЗАСЕДАНИЙ

постоянных депутатских комиссий

Совета депутатов МО Вындиноостровское сельское поселение»

	февраль
	13

	апрель
	 9

	июнь
	4

	сентябрь
	3

	ноябрь
	12

	декабрь
	19

приложение № 2

к решению Совета депутатов
 МО Вындиноостровское сельское поселение
№ « 3 »  от  14 февраля 2012 г.
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов МО Вындиноостровское сельское поселение на 2012 год
	январь
	1. Открытое заседание совета депутатов:

Отчет главы администрации МО Вындиноостровское сельское поселение по итогам работы за 2011 год. Задачи на 2012 год.

Отчет главы МО Вындиноостровское сельское поселение за 2011 год. Задачи на 2012 год.
	31 января

	февраль
	1.Об утверждении графика плановых заседаний Совета депутатов, и постоянных депутатских комиссий МО  Вындиноостровское сельское поселение на 2012  год.
2.  Отчет о внешней проверке исполнения бюджета МО Вындиноостровское сельское поселение за 2011 год;
3.Отчет руководителя о работе муниципального бюджетного учреждения культуры и спорта за 2011год, планы и задачи по развитию культуры и спорта  на территории поселения в 2012 году;
4. Назначение даты проведения публичных слушаний по проекту исполнению бюджета 2011 года;

5. Прочие вопросы;

	14 февраля

	Апрель
	1.О ходе отопительного сезона на территории МО Вындиноостровское сельское поселение.
3.Утверждение плана мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2012-2013 гг. в МО  Вындиноостровское сельское поселение;

3.О состоянии благоустройства в поселения и организации проведения субботника по уборке  дворовых территорий;
4. О рассмотрении проекта Правил благоустройства территории  поселения;

5.Прочие вопросы;
	       10 апреля

	июнь
	1.О  летней занятости детей и подростков на территории поселения;
2.О культурно-массовых и спортивных мероприятиях для населения МО Вындиноостровское сельское поселение в летний период;
3. О состоянии общественного порядка на территории поселения.
4.Об утверждении ставок оплаты ЖКУ для населения.

	сентябрь
	1.Итоги работы постоянных депутатских комиссий

2.О развитии предпринимательства в МО Вындиноостровское сельское поселение
3. О ходе реализации 83-ФЗ на территории МО Вындиноостровское сельское поселение.
 4. По исполнению полномочий в сфере обеспечения мер первичной пожарной безопасности на территории МО Вындиноостровское сельское поселение за 9 месяцев 2012 года.
5. О предоставлении населению услуг в сфере здравоохранения на территории поселения.

6. О подготовки объектов ЖКХ к отопительному сезону.

7.Прочие вопросы;

	ноябрь
	1. Отчет администрации МО Вындиноостровское сельское поселение «Об исполнении 9 месяцев бюджета 2012 года;
2. О работе административной комиссии.

3. О работе общественных организаций на территории МО Вындиноостровское сельское поселение.

4. Прочие вопросы;

	декабрь

	1.О социально-экономическом развитии поселения в 2012 году. Подведение итогов.
2.Об утверждении  ставок оплаты предоставления услуг ЖКУ.
3. Утверждение бюджета МО на 2013 год;
4. Прочие вопросы.

Об утверждении графика заседаний и плана работы Совета депутатов МО Вындиноостровское сельское  поселение на 2012 год